2025 年度(公社)精密工学会秋季大会関連事業 「新技術講演会-ものづくり賞受賞講演-」参加募集のご案内

本年度の秋季大会でも、企業の皆様に精密工学分野の研究機関との共同研究や関連企業とのビジネス交流の機会を提供させていただくため、標記講演会を開催します.

日本のものづくりを支えている中堅・中小企業を支援することを目的として創設された「精密工学会ものづくり賞」を受賞された企業から、受賞対象となった製品・技術等の紹介を行っていただきます。

この講演会は、会員、非会員を問わず、ものづくりに関係する研究者と企業の方の交流を深めて頂き、企業の皆様にとって産学・産産連携のきっかけの場となることを期待して開催いたします。一般の方や学生の皆様も是非ご参加ください。

主 催:公益社団法人精密工学会

日 時: 2025年9月17日(水) 16:30~17:45

会 場:京都大学 吉田キャンパス 時計台 百周年記念ホール

司会・進行:(株)ジェイテクト 武田 稔(賛助会員の会 運営委員会幹事)

先端企業・技術紹介「ものづくり賞受賞講演」		
16:30~16:35	精密工学会「賛助会員の会」会長挨拶	(株)ジェイテクト 小野﨑 徹
16:35~16:40	精密工学会ものづくり賞について	京都大学(本会副会長) 松原 厚
16:40~17:00	ものづくり賞 最優秀賞講演「決定後記載予定」	最優秀賞受賞企業
17:00~17:20	ものづくり賞 優秀賞講演 「決定後記載予定」	優秀賞受賞企業
17:20~17:40	ものづくり賞 優秀賞講演 「決定後記載予定」	優秀賞受賞企業
17:40~17:45	精密工学会 会長挨拶	大阪大学 山内 和人

【連携企画】 半導体製造技術シンポジウム:14:00~16:15

同日 14:00 から同会場にて「半導体製造のための精密工学のシーズ」と題して、精密工学会の研究者による 先端研究の紹介が予定されています. 合わせて、ご参加ください.

お申込み

- 講演会参加費:無料(会員,非会員を問いません),事前申込制
- ・申込み期限:2025年9月5日(金)
- ・申込み先:公益社団法人精密工学会(URL: https://www.jspe.or.jp/)
- ・申込み方法: https://www.jspe.or.jp/supporting member/#schedule

または、右のQRコードの「参加申込フォーム」よりお申し込みください。

